

**Institutia Publica Gimnaziul Pohoarna,
s. Pohoarna, r-ul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 66

**Lucrari de reparatie in interiorul blocului A a I.P. Gimnaziul Pohoarna,
s. Pohoarna, r-ul Soldanesti.**

Valoarea de deviz 1 017 942,40 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatie				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	111,40	20,19 18,69	2 248,76 2 081,76
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	138,70	41,03 39,08	5 691,48 5 421,08
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,40	24,84 22,94	1 550,25 1 431,75
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М-100, средней толщиной 2см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	62,40	187,55 144,45	11 702,91 9 013,62
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,00	490,52 84,12	5 886,24 1 009,44
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	111,40	192,21 76,47	21 412,12 8 519,10

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (BC10/B150), толщиной 10см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16м2).				
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	331,00	339,06 169,94	112 230,18 56 250,14
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	597,60	5,90 2,55	3 525,47 1 523,51
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	597,60	27,35 16,99	16 347,07 10 155,61
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5мм вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	597,60	141,09 103,66	84 314,18 61 949,08
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	597,60	54,70 46,73	32 686,01 27 927,94
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	331,00	5,90 2,55	1 952,60 843,75
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	331,00	167,52 130,00	55 447,76 43 031,36

1	2	3	4	5	6	7
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	331,00	54,70 46,73	18 104,07 15 468,79
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).(Deschisuri ferestre, usi)	m2	78,20	5,90 2,55	461,65 199,68
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,20	27,35 16,99	2 139,00 1 328,93
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5мм вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).(Deschisuri ferestre, usi)	m2	78,20	141,08 103,66	11 032,69 8 106,14
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,20	54,70 46,73	4 277,23 3 654,56
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М-100 толщиной 3см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	138,70	114,79 59,48	15 921,20 8 249,73
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 007,00	73,32 46,73	73 836,62 47 060,63
21	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU	m2	250,00	392,39 110,46	98 098,46 27 615,26

1	2	3	4	5	6	7
		TRAFIC CASNIC SI PIETONAL pe suporturi elastice (folie poimerica cu bile de aer), panourile din parchet laminat fiind fixate intre ele cu adseziv (aracet);				
22	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт. включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16м2.	m2	10,60	500,35 212,42	5 303,72 2 251,70
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	43,00	18,69 18,69	803,82 803,82
24	RpEB01F	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 150 mmpr. (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 150мм2)	m	96,50	48,90 22,09	4 718,85 2 131,90
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. (Corpurile care au fost demontate se instaleaza din nou)	buc	43,00	42,51 23,79	1 828,00 1 023,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari reparatie Inclusiv salariu				591 520,34 347 052,32

		Total	lei	591 520,34
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	83 292,56
		Transportarea materialelor	10,00 %	24 112,15
		Cheltuieli directe	100,00 +	698 925,05
		Cheltuieli de regie	14,50 %	101 344,13
		Total:	100,00 +	800 269,18
		Beneficiu de deviz	6,00 %	48 016,15
		Total	100,00 +	848 285,33
		TVA	20,00 %	169 657,07
		1 017 942,40		
		Total deviz: Inclisiv salariu		347 052,32

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)